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11.766.126Acreedores Presupuestarios 2.411.389.000 2.612.848.000 1.944.743.491 668.104.509240.113.764 239.355.984 671.106.729 224.587.638 656.338.383
-3.760.00021 C x P Gastos en Personal 2.051.954.000 2.093.870.000 1.520.758.718 573.111.282179.671.256 179.671.256 576.871.282 179.671.256 576.871.282

021.01 Personal de Planta 819.956.000 819.956.000 619.398.622 200.557.37859.307.121 59.307.121 200.557.378 59.307.121 200.557.378
021.01.001 Sueldos y Sobresueldos 782.641.000 782.641.000 599.786.800 182.854.20058.006.164 58.006.164 182.854.200 58.006.164 182.854.200
021.01.001.001 Sueldos base 275.142.000 275.142.000 206.657.609 68.484.39120.334.528 20.334.528 68.484.391 20.334.528 68.484.391
021.01.001.002 Asignación de Antigüedad 252.386.000 252.386.000 197.880.221 54.505.77917.973.683 17.973.683 54.505.779 17.973.683 54.505.779
021.01.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 252.386.000 252.386.000 197.880.221 54.505.77917.973.683 17.973.683 54.505.779 17.973.683 54.505.779
021.01.001.004 Asignación de Zona 70.701.000 70.701.000 54.571.262 16.129.7385.083.649 5.083.649 16.129.738 5.083.649 16.129.738
021.01.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 70.701.000 70.701.000 54.571.262 16.129.7385.083.649 5.083.649 16.129.738 5.083.649 16.129.738
021.01.001.008 Asignación de Nivelación 0 0 -187.422 187.42262.474 62.474 187.422 62.474 187.422
021.01.001.008.002 Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 0 0 -187.422 187.42262.474 62.474 187.422 62.474 187.422
021.01.001.009 Asignaciones Especiales 79.042.000 79.042.000 60.614.239 18.427.7616.208.819 6.208.819 18.427.761 6.208.819 18.427.761
021.01.001.009.002 Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y 0 0 -164.410 164.41053.885 53.885 164.410 53.885 164.410
021.01.001.009.003 Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 24.779.000 24.779.000 19.553.268 5.225.7321.734.810 1.734.810 5.225.732 1.734.810 5.225.732
021.01.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 8.394.000 8.394.000 6.141.886 2.252.114748.318 748.318 2.252.114 748.318 2.252.114
021.01.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ BRP 45.869.000 45.869.000 35.083.495 10.785.5053.671.806 3.671.806 10.785.505 3.671.806 10.785.505
021.01.001.014 Asignaciones Compensatorias 2.614.000 2.614.000 2.329.435 284.56594.855 94.855 284.565 94.855 284.565
021.01.001.014.005 Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ 1.122.000 1.122.000 837.435 284.56594.855 94.855 284.565 94.855 284.565
021.01.001.014.007 Remuneración Adicional, Art. 3º transitorio, 607.000 607.000 607.000 00 0 0 0 0
021.01.001.014.999 Otras Asignaciones Compensatorias ¹ 885.000 885.000 885.000 00 0 0 0 0
021.01.001.019 Asignación de Responsabilidad 28.309.000 28.309.000 21.561.812 6.747.1882.263.405 2.263.405 6.747.188 2.263.405 6.747.188
021.01.001.019.002 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 27.366.000 27.366.000 20.971.681 6.394.3192.183.725 2.183.725 6.394.319 2.183.725 6.394.319
021.01.001.019.003 Asignación de Responsabilidad Técnico 943.000 943.000 590.131 352.86979.680 79.680 352.869 79.680 352.869
021.01.001.028 Asignación de Estímulo Personal Médico y 1.011.000 1.011.000 -1.378.398 2.389.398796.466 796.466 2.389.398 796.466 2.389.398
021.01.001.028.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 1.011.000 1.011.000 -1.378.398 2.389.398796.466 796.466 2.389.398 796.466 2.389.398
021.01.001.031 Asignación de Experiencia Calificada 73.436.000 73.436.000 57.738.042 15.697.9585.188.285 5.188.285 15.697.958 5.188.285 15.697.958
021.01.001.031.001 Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley 73.436.000 73.436.000 57.738.042 15.697.9585.188.285 5.188.285 15.697.958 5.188.285 15.697.958
021.01.002 Aportes del Empleador 15.639.000 15.639.000 11.525.822 4.113.1781.300.957 1.300.957 4.113.178 1.300.957 4.113.178
021.01.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 15.639.000 15.639.000 11.525.822 4.113.1781.300.957 1.300.957 4.113.178 1.300.957 4.113.178
021.01.005 Aguinaldos y Bonos 21.676.000 21.676.000 8.086.000 13.590.0000 0 13.590.000 0 13.590.000
021.01.005.001 Aguinaldos 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.002 Bonos de Escolaridad 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0
021.01.005.003 Bonos Especiales 8.676.000 8.676.000 -4.914.000 13.590.0000 0 13.590.000 0 13.590.000
021.01.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 8.676.000 8.676.000 -4.914.000 13.590.0000 0 13.590.000 0 13.590.000



Cuenta Denominación Inicial Vigente Mes Acumulado Oblig x Pagar

PRESUPUESTO 

Presupuestario
1 1-4 3 4 4-8

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLECO
EDUCACION

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S  AL  31/3/2015

Fecha: 13/04/2015
15:36 (daem)

Pág.   : 2

OBLIGACIONSALDO DEVENGADO

65
Mes Acumulado

PAGADO

AcumuladoMes
87

021.02 Personal a Contrata 574.137.000 620.053.000 425.421.374 194.631.62659.598.659 59.598.659 194.631.626 59.598.659 194.631.626
021.02.001 Sueldos y Sobresueldos 538.421.000 584.337.000 405.012.173 179.324.82752.435.003 52.435.003 179.324.827 52.435.003 179.324.827
021.02.001.001 Sueldos base 345.995.000 391.911.000 283.800.662 108.110.33831.039.502 31.039.502 108.110.338 31.039.502 108.110.338
021.02.001.002 Asignación de Antigüedad 38.455.000 38.455.000 21.598.488 16.856.5125.419.899 5.419.899 16.856.512 5.419.899 16.856.512
021.02.001.002.001 Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 38.455.000 38.455.000 21.598.488 16.856.5125.419.899 5.419.899 16.856.512 5.419.899 16.856.512
021.02.001.004 Asignación de Zona 56.817.000 56.817.000 29.886.830 26.930.1707.952.668 7.952.668 26.930.170 7.952.668 26.930.170
021.02.001.004.001 Asignación de Zona, Art. 7 y 25, D.L. Nº 3.551 56.817.000 56.817.000 29.886.830 26.930.1707.952.668 7.952.668 26.930.170 7.952.668 26.930.170
021.02.001.009 Asignaciones Especiales 63.274.000 63.274.000 42.814.155 20.459.8456.005.504 6.005.504 20.459.845 6.005.504 20.459.845
021.02.001.009.001 Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley  Nº 1.512.000 1.512.000 1.512.000 00 0 0 0 0
021.02.001.009.002 Unidad de Mejoramiento Profesional, Art. 54 y 200.000 200.000 200.000 00 0 0 0 0
021.02.001.009.003 Bonificación Proporcional, Art. 8, Ley  Nº 24.034.000 24.034.000 15.390.447 8.643.5532.619.788 2.619.788 8.643.553 2.619.788 8.643.553
021.02.001.009.004 Bonificación Especial Profesores Encargados de 0 0 -214.828 214.8280 0 214.828 0 214.828
021.02.001.009.999 Otras  Asignaciones Especiales ¹ 37.528.000 37.528.000 25.926.536 11.601.4643.385.716 3.385.716 11.601.464 3.385.716 11.601.464
021.02.001.013 Asignaciones Compensatorias 2.326.000 2.326.000 2.326.000 00 0 0 0 0
021.02.001.013.999 Otras Asignaciones Compensatorias ¹ 2.326.000 2.326.000 2.326.000 00 0 0 0 0
021.02.001.018 Asignación de Responsabilidad 9.927.000 9.927.000 6.686.480 3.240.520857.434 857.434 3.240.520 857.434 3.240.520
021.02.001.018.001 Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ 951.000 951.000 120.051 830.949250.422 250.422 830.949 250.422 830.949
021.02.001.018.002 Asignación de Responsabilidad Técnico 8.976.000 8.976.000 6.566.429 2.409.571607.012 607.012 2.409.571 607.012 2.409.571
021.02.001.027 Asignación de Estímulo Personal Médico y 334.000 334.000 -1.197.358 1.531.358464.152 464.152 1.531.358 464.152 1.531.358
021.02.001.027.001 Asignación por Desempeño en Condiciones 334.000 334.000 -568.229 902.229300.743 300.743 902.229 300.743 902.229
021.02.001.027.002 Asignación por Desempeño en Condiciones 0 0 -629.129 629.129163.409 163.409 629.129 163.409 629.129
021.02.001.030 Asignacion de Experiencia Calificada 21.293.000 21.293.000 19.096.916 2.196.084695.844 695.844 2.196.084 695.844 2.196.084
021.02.001.030.001 Asignacion de Perfecc. Art. 49, Ley 19.070 21.293.000 21.293.000 19.096.916 2.196.084695.844 695.844 2.196.084 695.844 2.196.084
021.02.002 Aportes del Empleador 14.040.000 14.040.000 10.801.882 3.238.118964.975 964.975 3.238.118 964.975 3.238.118
021.02.002.002 Otras Cotizaciones Previsionales 14.040.000 14.040.000 10.801.882 3.238.118964.975 964.975 3.238.118 964.975 3.238.118
021.02.005 Aguinaldos y Bonos 21.676.000 21.676.000 9.607.319 12.068.6816.198.681 6.198.681 12.068.681 6.198.681 12.068.681
021.02.005.001 Aguinaldos 10.000.000 10.000.000 10.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.001 Aguinaldo de Fiestas Patrias ¹ 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.001.002 Aguinaldo de Navidad ¹ 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.02.005.002 Bono de Escolaridad 3.000.000 3.000.000 -3.198.681 6.198.6816.198.681 6.198.681 6.198.681 6.198.681 6.198.681
021.02.005.003 Bonos Especiales 8.676.000 8.676.000 2.806.000 5.870.0000 0 5.870.000 0 5.870.000
021.02.005.003.001 Bono Extraordinario Anual ¹ 8.676.000 8.676.000 2.806.000 5.870.0000 0 5.870.000 0 5.870.000

-3.760.00021.03 Otras Remuneraciones 657.861.000 653.861.000 475.938.722 177.922.27860.765.476 60.765.476 181.682.278 60.765.476 181.682.278
021.03.001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 0 21.000.000 21.000.000 00 0 0 0 0

-3.760.00021.03.004 Remuneraciones Reguladas por el Código del 512.065.000 512.065.000 334.742.722 177.322.27860.465.476 60.465.476 181.082.278 60.465.476 181.082.278
021.03.004.001 Sueldos 436.519.000 436.519.000 270.425.206 166.093.79455.426.636 55.426.636 166.093.794 55.426.636 166.093.794



Cuenta Denominación Inicial Vigente Mes Acumulado Oblig x Pagar

PRESUPUESTO 

Presupuestario
1 1-4 3 4 4-8

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLECO
EDUCACION

S I T U A C I O N   P R E S U P U E S T A R I A   D E   G A S T O S  AL  31/3/2015

Fecha: 13/04/2015
15:36 (daem)

Pág.   : 3

OBLIGACIONSALDO DEVENGADO

65
Mes Acumulado

PAGADO

AcumuladoMes
87

021.03.004.002 Aportes del Empleador 45.416.000 45.416.000 39.295.162 6.120.8382.164.720 2.164.720 6.120.838 2.164.720 6.120.838
021.03.004.003 Remuneraciones Variables 8.454.000 8.454.000 3.346.354 5.107.6462.874.120 2.874.120 5.107.646 2.874.120 5.107.646

-3.760.00021.03.004.004 Aguinaldos y Bonos 21.676.000 21.676.000 21.676.000 00 0 3.760.000 0 3.760.000
021.03.004.004.001 Aguinaldo Fiestas Patrias 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.002 Aguinaldo de Navidad 5.000.000 5.000.000 5.000.000 00 0 0 0 0
021.03.004.004.003 Bono Escolaridad 3.000.000 3.000.000 3.000.000 00 0 0 0 0

-3.760.00021.03.004.004.004 Bono Extraordinario Anual 8.676.000 8.676.000 8.676.000 00 0 3.760.000 0 3.760.000
021.03.999 Otras 145.796.000 120.796.000 120.196.000 600.000300.000 300.000 600.000 300.000 600.000
021.03.999.001 Asignación Art. 1, Ley Nº 19.464 15.857.000 15.857.000 15.857.000 00 0 0 0 0
021.03.999.999 Otras 129.939.000 129.939.000 129.339.000 600.000300.000 300.000 600.000 300.000 600.000

757.78022 C x P Bienes y Servicios de Consumo 298.000.000 388.182.000 353.922.488 34.259.51216.219.771 15.461.991 33.501.732 15.461.991 33.501.732
022.01 Alimentos y Bebidas 13.447.000 15.447.000 14.971.335 475.665352.425 352.425 475.665 352.425 475.665
022.01.001 Para Personas 13.447.000 15.447.000 14.971.335 475.665352.425 352.425 475.665 352.425 475.665
022.02 Textiles, Vestuario y Calzado 9.250.000 23.250.000 22.830.077 419.9230 0 419.923 0 419.923
022.02.002 Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas 8.350.000 18.350.000 18.170.001 179.9990 0 179.999 0 179.999
022.02.003 Calzado 900.000 4.900.000 4.660.076 239.9240 0 239.924 0 239.924
022.03 Combustibles y Lubricantes 0 23.000.000 21.375.515 1.624.4851.624.485 1.624.485 1.624.485 1.624.485 1.624.485
022.03.001 Para Vehículos 0 23.000.000 21.375.515 1.624.4851.624.485 1.624.485 1.624.485 1.624.485 1.624.485
022.04 Materiales de Uso o Consumo 82.547.000 91.970.000 86.252.771 5.717.2294.054.288 4.054.288 5.717.229 4.054.288 5.717.229
022.04.001 Materiales de Oficina 21.339.000 24.895.000 24.381.875 513.125113.184 113.184 513.125 113.184 513.125
022.04.002 Textos y Otros Materiales de Enseñanza 33.910.000 38.910.000 38.673.799 236.20137.500 37.500 236.201 37.500 236.201
022.04.006 Fertilizantes, Insecticidas, Fungicidas y Otros 105.000 105.000 105.000 00 0 0 0 0
022.04.007 Materiales y Útiles de Aseo 7.586.000 7.586.000 5.986.223 1.599.7771.599.777 1.599.777 1.599.777 1.599.777 1.599.777
022.04.009 Insumos, Repuestos y Accesorios 18.107.000 12.107.000 11.851.329 255.6710 0 255.671 0 255.671
022.04.010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones 0 6.867.000 5.531.356 1.335.644976.397 976.397 1.335.644 976.397 1.335.644
022.04.011 Repuestos y Accesorios para Mantenimiento y 0 0 -1.434.530 1.434.5301.327.430 1.327.430 1.434.530 1.327.430 1.434.530
022.04.999 Otros 1.500.000 1.500.000 1.157.719 342.2810 0 342.281 0 342.281
022.05 Servicios Básicos 59.786.000 62.786.000 47.870.506 14.915.4946.087.229 6.087.229 14.915.494 6.087.229 14.915.494
022.05.001 Electricidad 26.681.000 26.681.000 20.810.180 5.870.8202.818.150 2.818.150 5.870.820 2.818.150 5.870.820
022.05.002 Agua 13.167.000 13.167.000 10.000.549 3.166.4511.628.121 1.628.121 3.166.451 1.628.121 3.166.451
022.05.003 Gas 4.020.000 6.020.000 5.596.965 423.035423.035 423.035 423.035 423.035 423.035
022.05.005 Telefonía Fija 4.668.000 4.668.000 3.473.379 1.194.62163.938 63.938 1.194.621 63.938 1.194.621
022.05.006 Telefonía Celular 500.000 1.500.000 1.246.796 253.20468.958 68.958 253.204 68.958 253.204
022.05.007 Acceso a Internet 10.750.000 10.750.000 6.742.637 4.007.3631.085.027 1.085.027 4.007.363 1.085.027 4.007.363
022.06 Mantenimiento y Reparaciones 11.975.000 23.775.000 20.887.366 2.887.6342.536.584 2.536.584 2.887.634 2.536.584 2.887.634
022.06.001 Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 1.525.000 13.325.000 11.911.500 1.413.5001.413.500 1.413.500 1.413.500 1.413.500 1.413.500
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022.06.002 Mantenimiento y Reparación de Vehículos 5.000.000 5.000.000 3.525.866 1.474.1341.123.084 1.123.084 1.474.134 1.123.084 1.474.134
022.06.004 Mantenimiento y Reparación de Máquinas y 5.450.000 5.450.000 5.450.000 00 0 0 0 0
022.07 Publicidad y Difusión 800.000 2.800.000 2.800.000 00 0 0 0 0
022.07.002 Servicios de Impresión 500.000 2.500.000 2.500.000 00 0 0 0 0
022.07.999 Otros 300.000 300.000 300.000 00 0 0 0 0

600.60022.08 Servicios Generales 73.050.000 91.809.000 90.071.400 1.737.600600.600 0 1.137.000 0 1.137.000
600.60022.08.007 Pasajes, Fletes y Bodegajes 0 1.452.000 851.400 600.600600.600 0 0 0 0

022.08.999 Otros 73.050.000 90.357.000 89.220.000 1.137.0000 0 1.137.000 0 1.137.000
022.08.999.001 Servicio de Alimentación 10.650.000 10.650.000 10.650.000 00 0 0 0 0
022.08.999.002 Servicio de Transporte Escolar 62.400.000 79.707.000 78.942.000 765.0000 0 765.000 0 765.000
022.09 Arriendos 324.000 524.000 124.000 400.0000 0 400.000 0 400.000
022.09.002 Arriendo de Edificios 324.000 524.000 124.000 400.0000 0 400.000 0 400.000
022.10 Servicios Financieros y de Seguros 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.10.002 Primas y Gastos de Seguros 1.575.000 1.575.000 1.575.000 00 0 0 0 0
022.11 Servicios Técnicos y Profesionales 29.719.000 35.719.000 30.810.880 4.908.120150.000 150.000 4.908.120 150.000 4.908.120
022.11.002 Cursos de Capacitación 7.105.000 13.105.000 12.670.000 435.000150.000 150.000 435.000 150.000 435.000
022.11.999 Otros 22.614.000 22.614.000 18.140.880 4.473.1200 0 4.473.120 0 4.473.120

157.18022.12 Otros Gastos en Bienes y Servicios  de 15.527.000 15.527.000 14.353.638 1.173.362814.160 656.980 1.016.182 656.980 1.016.182
157.18022.12.002 Gastos Menores 8.416.000 8.416.000 7.442.438 973.562614.360 457.180 816.382 457.180 816.382

022.12.999 Otros 7.111.000 7.111.000 6.911.200 199.800199.800 199.800 199.800 199.800 199.800
14.768.34623 C x P Prestaciones de Seguridad Social 40.000.000 69.718.000 21.443.375 48.274.62531.763.647 31.763.647 48.274.625 16.995.301 33.506.279
14.768.34623.01 Prestaciones Previsionales 40.000.000 69.718.000 21.443.375 48.274.62531.763.647 31.763.647 48.274.625 16.995.301 33.506.279
14.768.34623.01.004 Desahucios e Indemnizaciones 40.000.000 69.718.000 21.443.375 48.274.62531.763.647 31.763.647 48.274.625 16.995.301 33.506.279

029 C x P Adquisición de Activos no Financieros 21.435.000 31.435.000 18.975.910 12.459.09012.459.090 12.459.090 12.459.090 12.459.090 12.459.090
029.04 Mobiliario y Otros 11.530.000 11.530.000 10.529.453 1.000.5471.000.547 1.000.547 1.000.547 1.000.547 1.000.547
029.05 Máquinas y Equipos 2.200.000 8.200.000 7.531.766 668.234668.234 668.234 668.234 668.234 668.234
029.05.001 Máquinas y Equipos de Oficina 0 6.000.000 6.000.000 00 0 0 0 0
029.05.999 Otras 2.200.000 2.200.000 1.531.766 668.234668.234 668.234 668.234 668.234 668.234
029.06 Equipos Informáticos 7.705.000 11.705.000 914.691 10.790.30910.790.309 10.790.309 10.790.309 10.790.309 10.790.309
029.06.001 Equipos Computacionales y Periféricos 7.705.000 11.705.000 914.691 10.790.30910.790.309 10.790.309 10.790.309 10.790.309 10.790.309
035 Saldo Final de Caja 0 29.643.000 29.643.000 00 0 0 0 0


